9960/2023-9283(2)

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении конкурсного управляющего

Дело № А39-302/2022

город  Саранск                              20 февраля 2023 года

Арбитражный суд Республики Мордовия в составе судьи Кечуткиной И.А.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Емельяновой А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в рамках дела №А39-302/2022

несостоятельности (банкротстве) должника – общества с ограниченной ответственностью

"РузЦЕНТР" (ОГРН 1081324000691, ИНН 1324134912)

вопрос об утверждении конкурсного управляющего должника,

при участии заседании: лица, участвующие в деле, в судебное заседание не явились,

у с т а н о в и л:

определением Арбитражного суда Республики Мордовия от 25.01.2022 по делу

№А39-302/2022 принято к производству заявление кредитора – общества с ограниченной

ответственностью "Корпорация развития Республики Мордовия" (ОГРН 1131326003005,

ИНН 1326225731) о признании несостоятельным (банкротом) должника – общества с

ограниченной ответственностью "РузЦЕНТР" (далее – ООО "РузЦЕНТР") (ОГРН

1081324000691, ИНН 1324134912).

Определением Арбитражного суда Республики Мордовия от 16.05.2022

(резолютивная часть определения объявлена 11.05.2022) по делу №А39-302/2022 в

отношении должника – ООО "РузЦЕНТР" введена процедура наблюдения сроком до

07.11.2022 года, временным управляющим утвержден Яфаров Евгений Рясимович (далее

также –Яфаров Е.Р.) – член Союза "Саморегулируемая организация "Гильдия арбитражных

управляющих".

Решением Арбитражного суда Республики Мордовия от 10.01.2023  (резолютивная

часть объявлена 28.12.2022) по делу №А39-302/2022 должник – общество с ограниченной

ответственностью "РузЦЕНТР" признано несостоятельным (банкротом) и в отношении его

имущества открыто конкурсное производство сроком до 29 мая 2023 года.

В связи с отсутствием у суда на дату принятия вышеуказанного решения актуальных

сведений о соответствии кандидатуры конкурсного управляющего требованиям,

предусмотренным статьями 20 и 20.2 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ "О

несостоятельности (банкротстве)", конкурсный управляющий в деле о банкротстве ООО

"РузЦЕНТР" не утвержден, до утверждения судом конкурсного управляющего исполнение

обязанностей конкурсного управляющего возложено на арбитражного управляющего

Яфарова Е.Р., вопрос об утверждении конкурсного управляющего назначен судом на

06 февраля 2023 года.

Определением суда от 06.02.2023 рассмотрение вопроса об утверждении конкурсного

управляющего в судебном заседании отложено на 20.02.2023, в связи с тем, что

саморегулируемой организации поступили не все документы, подтверждающие соответствие

кандидатуры арбитражного управляющего положениям статей 20 и 20.2 Федерального

закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)".

Лица, участвующие в деле, надлежащим образом извещены о времени и месте

судебного заседания по правилам статьи 123 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, в судебное заседание не явились, исполняющий обязанности

конкурсного управляющего ООО "РузЦЕНТР" Яфаров Е.Р. представил заявление о

проведении судебного заседания в его отсутствие.

А39-302/2022

2

Судебное заседание проведено в отсутствие лиц, участвующих в деле, на основании

статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Рассмотрев материалы дела, исследовав представленные доказательства,

арбитражный суд считает, что арбитражный управляющий Яфаров Е.Р. подлежит

утверждению конкурсным управляющим должника по следующим основаниям.

В соответствии с пунктом 1 статьи 127 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ

"О несостоятельности (банкротстве)" при принятии решения о признании должника

банкротом и об открытии конкурсного производства арбитражный суд утверждает

конкурсного управляющего в порядке, предусмотренном статьёй 45 указанного

Федерального закона. Указанное определение подлежит немедленному исполнению и может

быть обжаловано.

Собранием кредиторов ООО "РузЦЕНТР" от 01.11.2022, на котором присутствовали

представители конкурсного кредитора, обладающего 100 % голосов от общего количества

голосов кредиторов, принято решение выборе в процедуре конкурсного производства

кандидатуры арбитражного управляющего Яфарова Е.Р. для утверждения конкурсным

управляющим должника.

Союзом "Саморегулируемая организация "Гильдия арбитражных управляющих"

представлены сведения и мотивированное заключение о соответствии кандидатуры

арбитражного управляющего Яфарова Е.Р. требованиям статей 20, 20.2 Федерального закона

"О несостоятельности (банкротстве)".

Решение об избрании кандидатуры арбитражного управляющего принято

саморегулируемой организацией на коллегиальной основе, согласие арбитражного

управляющего Яфарова Е.Р. на утверждение его кандидатуры в качестве конкурсного

управляющего в процедуре, применяемой в деле о банкротстве ООО "РузЦЕНТР", в

материалы дела представлено.

Управлением Росреестра по Республике Мордовия сведения об обстоятельствах,

препятствующих утверждению Яфарова Е.Р. конкурсным управляющим ООО "РузЦЕНТР",

не представлены.

В связи с вышеизложенным, арбитражный суд на основании статьи 45 Федерального

закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" утверждает

конкурсным управляющим ООО "РузЦЕНТР" арбитражного управляющего Яфарова

Евгения Рясимовича (ИНН 132808087600) – члена Союза "Саморегулируемая организация

"Гильдия арбитражных управляющих".

В соответствии с пунктом 3 статьи 20.6 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ

вознаграждение, выплачиваемое арбитражному управляющему в деле о банкротстве, состоит

из фиксированной суммы и суммы процентов. Размер фиксированной суммы такого

вознаграждения составляет для конкурсного управляющего 30000 руб. в месяц.

На основании пункта 2 статьи 20.6 Федерального закона "О несостоятельности

(банкротстве)" вознаграждение в деле о банкротстве выплачивается арбитражному

управляющему за счёт средств должника, если иное не предусмотрено указанным

Федеральным законом.

Руководствуясь статьями 20, 20.2, 20.3, 20.6, 45, 65 Федерального закона от 26.10.2002

№ 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", статьями 184-186, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации,  арбитражный суд

о п р е д е л и л:

утвердить с 20 февраля 2023 года конкурсным управляющим общества с

ограниченной ответственностью "РузЦЕНТР" (ОГРН 1081324000691, ИНН 1324134912)

арбитражного управляющего Яфарова Евгения Рясимовича (ИНН 132808087600,

регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих

21132, адрес для направления корреспонденции: 430006, Республика Мордовия, г.Саранск,

ул.Энергетическая, д.21, кв.3) – члена Союза "Саморегулируемая организация "Гильдия

арбитражных управляющих" (ОГРН 1021603626098, ИНН 1660062005, 420111, а/я 370).

А39-302/2022

3

2. Утвердить вознаграждение конкурсному управляющему в размере 30000 руб. в

месяц с выплатой в соответствии со статьёй 20.6 Федерального закона от 26.10.2002

№127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)".

3. Обязать конкурсного управляющего не позднее, чем за пять дней до даты судебного

заседания по рассмотрению отчета конкурсного управляющего о результатах конкурсного

производства в отношении общества с ограниченной ответственностью "РузЦЕНТР" (ОГРН

1081324000691, ИНН 1324134912) (29 мая 2023 года, в 16 час. 00 мин.) представить отчет о

результатах проведения конкурсного производства с приложением документов,

установленных статьей 147 ФЗ Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ

"О несостоятельности (банкротстве)".

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Первый арбитражный апелляционный суд путем подачи апелляционной жалобы через

Арбитражный суд Республики Мордовия в течение десяти дней со дня вынесения

определения.

Судья                                                                                                               И.А. Кечуткина

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 20.12.2021 3:51:28
Кому выдана Кечуткина Ирина Александровна